中国政府网 | 贵州省人民政府网 登录个人中心 | 繁體 | 加入收藏

站点频道

毕节市人力资源和社会保障局

请输入关键字搜索 搜 索

当前位置：首页 > 部门频道 > 毕节市人力资源和社会保障局 > 动态 > 公示公告

贵州省统计局 贵州省人力资源和社会保障厅 关于做好2022年全省统计系列高级专
业技术 职务任职资格申报和评审工作的通知

文章来源：贵州省统计局 发布时间：2022-11-07 10:16  浏览次数：74次  打印  关闭  【字体：小 中 大】

贵州省统计局 贵州省人力资源和社会保障厅

关于做好2022年全省统计系列高级专业技术

职务任职资格申报和评审工作的通知

黔统字〔2022〕37号

各市（州）统计局、人力资源和社会保障局，省直各有关单位：

根据《贵州省人力资源和社会保障厅关于做好2022年职称工作有关问题的通知》安排，现就做好2022年全省统计系列高级专业技术职务任职资格申报评

审工作有关事项通知如下。

首 页 政务公开 业务专栏 政务服务 部门信箱

https://www.gov.cn/
https://www.guizhou.gov.cn/
javascript:StranBody()
javascript:void(0)
https://www.bijie.gov.cn/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/
https://www.bijie.gov.cn/
https://www.bijie.gov.cn/bm/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/dt/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/dt/gsgg/
javascript:window.print()
javascript:window.close()
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/zwgk/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/ywzl/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/zwfw/
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/bmxx/

一、申报评审条件

（一）2022年全省统计系列高级专业技术职务任职资格申报人员仅限于2019-2021年通过笔试合格线，并取得“高级统计师资格考试成绩合格证”（评

审正高级统计师需提供高级统计师证书）的人员（按照国家有关规定，公务员和参公管理人员不可报名参加评审）。

（二）高级统计师、正高级统计师申报条件须符合《贵州省人力资源和社会保障厅 贵州省统计局关于印发〈贵州省统计系列高级专业技术职务任职资格申

报评审条件（试行）〉的通知》（黔人社通〔2020〕171号）规定的评审条件。

（三）2022年申报人员的任职年限（工作年限）终算时间为2022年12月31日。2022年12月31日前达到退休年龄，未经各级人力资源社会保障部门批准

延退的专业技术人员，不能申报评审。

（四）各事业单位原则上按本单位上年度末高级专业技术岗位空岗数情况，确定推荐申报评审人数。事业单位不在编制内的聘用人员和企业人员不受岗位

结构比例限制。

（五）按规定完成继续教育。2019年，继续教育时间按照《贵州省专业技术人员继续教育学时授予与管理办法（试行）》（黔人通〔2007〕290号）规

定执行，申报高级职称的专业技术人员，在任现职期间，接受继续教育时间为每年不少于72学时。2020年继续教育时间累计不少于60学时。2021年及以后，

专业技术人员每年继续教育时间累计应不少于90学时（在基层和民营经济组织工作的专业技术人员，每年继续教育时间不少于45学时），其中专业科目学时一

般不少于总学时的三分之二。

今年继续教育公需科目在“贵州省专业技术人员继续教育平台”（http://www.gzjxjy.gzsrs.cn/）中以2021年的“乡村振兴战略”“专业技术人员创新能

力建设”“专业技术人员诚信体系建设”和2022年的“课件1”“课件2”为学习重点，专业技术人员可选择其一进行学习、测试。有关事项参见《贵州省人

力资源和社会保障厅关于组织开展2022年度全省专业技术人员继续教育公需科目学习测试工作的通知》。2021年度已完成学习的可不再测试，所缺课时由专

业科目学时补充。

二、申报评审安排

按照《省人力资源和社会保障厅关于全面推行职称评审信息系统应用有关事项的通知》(黔人社通〔2022〕80号)的安排，2022年贵州省统计系列高级专

业技术职务任职资格申报和评审工作通过“贵州省人才人事综合业务管理服务平台”（网址：http://rcrs.gzsrs.cn:8888/ips/）线上开展，不再收取纸质资

料。

（一）信息系统账号创建。

账号创建办法按照《省人力资源和社会保障厅关于全面推行职称评审信息系统应用有关事项的通知》(黔人社通〔2022〕80号)执行。各级人力资源社会保

障部门为本辖区内行业主管部门创建账号，各行业主管部门为下属或管理的企事业单位创建账号，企事业单位为本单位申报人员创建账号。

部分事业单位无统一社会信用代码的，由该事业单位在线下为申报人完成审核、推荐程序后报主管部门，主管部门为申报人员创建账号。

非公组织账号按照属地原则管理，由非公组织注册机构的同级人社部门负责或人社部门指定机构创建。

央企人员如需在我省申报评审，由央企出具委托函，报省人社厅按程序创建账号。外省单位人员如需在我省申报评审，按国家有关规定，由单位上级人社

部门出具委托函，报我省同级人社部门按程序创建账号。

自由从业人员、个体经营者账号由所在县（区）人社部门创建或人社部门指定机构创建。

严禁利用本单位账号为非本单位工作人员建立个人账号，一经查实，一律按弄虚作假处理。

各单位取得单位账号后应安排专人负责管理，及时为本单位职称申报人创建个人账号（登录账号为申报人身份证号，初始密码为123@abc），申报人完

成申报后，单位应及时完成审核上报工作。

各单位及申报人获得登录账号后要及时变更登录密码，如因未及时变更密码造成泄密或其他后果的，由账号持有人或持有单位负责。

（二）申报人材料提交（本通知印发日起-12月9日17:00）。

本通知发布之日起，申报个人账号创建成功后即可登录信息系统维护本人信息、上传申报资料，提前为提交申报资料做好准备，在申报入口关闭前及时点

击“申报”按钮提交申报材料。全省统计系列高级专业技术职务任职资格个人点击申报提交材料时间为：2022年12月5日8:00至2022年12月9日17:00。申报

信息一经提交不能自行变更(申报材料上传清单及要求见附件1)。未在规定时间段内提交申报材料的，评委会组建单位不再受理评审申报。

（三）用人单位资格审查、公示及材料流转（2022年12月9日17:00-2023年1月13日17:00前）。

申报人线上提交材料后，用人单位须认真对照评审条件审查申报人员资格，对符合申报条件并同意推荐送评的，以适当方式在用人单位和在信息系统内公

示5个工作日，完成公示后，由用人（委托）单位于12月25日17:00前，上传相关文件往上一级流转节点推送。

各流转节点接收材料后在3个工作日内完成审查和往上一级推送工作，确保申报人材料在评委会收取截止日前推送到位。

（四）评委会收取流转材料截止时间（2023年1月13日17:00前）。

贵州省统计局组建的“贵州省统计系列专业技术职务任职资格高级评审委员会”线上收取各市（州）人社局、省直有关单位、企事业单位推送流转的材

料，线上材料接收截止时间为2023年1月13日17:00。未在规定时间内完成推送，导致申报人材料不能及时送评的，责任由未在规定时限内完成推送的单位承

担。（申报相关流程参见附件2）

各有关单位同时将《2022年XX单位申报统计系列高级专业技术职务任职资格人员花名册》（详见附件4）电子版发送至省统计局515588336@QQ.com

邮箱。

（五）评审费收取（2023年2月28日前截止）。

信息系统显示线上材料已被省统计局接收的职称申报人员，通过现金（或邮政汇款）方式缴纳职称评审费（申报高级统计师、正高级统计师的评审费为35

0元/人），具体缴费事项按照省统计局电话通知事项按时缴纳，于2023年2月28日前截止，逾期将视为自动放弃申报职称。申报人未在系统中提交申报材料

的，不得收取其评审费。

（六）政策性审查和答辩

政策性审查（初审）结果计划于2023年2月底前在贵州省统计局官方网站公示，申报人员也可用个人账号登录职称评审信息系统查看审核结果。对初审结

果有异议的，可在公示期内，通过公示公布的联系方式如实反映相关情况，对反映的问题经核实后，由评审机构做出相应处理。

统计系列副高级、正高级专业技术职务的任职资格评审采取现场答辩与专家评审相结合的办法，通过政策性审查的申报人员须到指定地点参加答辩。具体

答辩时间及有关要求另行通知。未按要求参加答辩的申报人员，取消评审资格。

评审结果将于2023年4月30日前在“贵州省人才人事公共服务平台”（http://rcrs.gzsrs.cn:8888/pub/#/）及贵州省统计局官网通知公告栏公示。

（七）职称评审结果确认及存档。从2022年起，职称评审通过结果不再采取纸质评审表形式确认。评审结果备案完成后，由评委会组建单位在信息系统中

生成“专业技术职务任职资格评审通过确认单”（见附件3），下载打印盖章（一式三份），由用人单位或申报人本人领取，经用人单位盖章确认后存入个人

档案。

三、其他事项

（一）各用人单位在申报评审工作中，要严格执行单位公示，申报人、推荐单位承诺制度，未按要求公示和签署承诺书的申报人和单位，其申报材料不予

受理。用人单位结合岗位设置和人才队伍建设情况，对申报人员材料的真实性、准确性予以审核。在“三公开”公示过程中，如发现申报人员存在申报材料弄

虚作假行为的，经调查核实，从认定之日起记入诚信档案库，3年内不得申报，政策性审查通过的取消参评资格，评审通过的取消任职资格，并根据有关规定

追究申报人员及推荐、审核单位责任。

（二）其他本通知未提及的有关职称政策，按有关文件规定执行。

政策咨询电话：0851-86892136

技术咨询电话：0851-85864676

附件:1.2022年贵州省统计系列职称申报材料上传清单及要求;2.统计系列信息系统申报评审工作流程图;3.专业技术职务任职资格评审通过确认单（样表）;4.申

报专业技术职务任职资格人员花名册（样表））

附件.zip（点击下载）

                     贵州省统计局        贵州省人力资源和社会保障厅

https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/dt/gsgg/202211/P020221107612494314408.zip

                    2022年10月31日

扫一扫在手机打开当前页面

上一篇： 毕节市公共资源交易中心2022年公开择优考调工作人员笔试公告

下一篇： 延期公告!原定于11月6日招聘活动延期举行

国家部委网站 省级政府网站 省内市州网站 县(自治县/市/区)网站 政府部门频道 其它链接

主办：毕节市人民政府办公室　内容保障：毕节市人力资源和社会保障局

联系电话：0857-8638977

地址： 毕节市行政办公中心C栋西715

黔ICP备05002319号 贵公网安备52050202001021号 网站标识码: 5205000011

Copyright @ 2017 www.bijie.gov.cn All Rights Reserved 毕节市人民政府办公室 版权所有

欢迎关注毕节市人力资源和社会保障局政务新媒体：政务微信：  政务微博：

关于我们 | 网站地图 | 联系方式 | 网站声明 | 网站年报

https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/dt/gsgg/202211/t20221107_77035302.html
https://www.bijie.gov.cn/bm/bjsrsj/dt/gsgg/202211/t20221104_77008966.html
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=52050202001021
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=093294E207DD71EDE053022819ACEAF1
https://www.12377.cn/
https://www.bijie.gov.cn/syqt/gywm/
https://www.bijie.gov.cn/syqt/wzdt/
https://www.bijie.gov.cn/syqt/lxfs/
https://www.bijie.gov.cn/syqt/wzsm/
https://www.bijie.gov.cn/zwgk/xxgknb/zfwzndgzbb/